Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG

Telefone: (34) 3812-1125 – assessoria.gab@lagamar.mg.gov.br

PORTARIA Nº 232/2022

“Altera a composição da Comissão de Farmácia e

Terapêutica, no âmbito da Secretaria Municipal de

Saúde do Município de Lagamar e dá outras

providencias”.

 O Prefeito Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições

legais em especial as contidas no art. 86, V, c/c artigo 107, inciso II, alínea “a”, da Lei

Orgânica do Município;

 RESOLVE:

 Art. 1º Altera a composição da Comissão de Farmácia e terapêutica, no âmbito da

Secretaria Municipal de Saúde de Lagamar/MG.

 Art. 2º A Comissão é constituída pelos seguintes servidores:

1- Farmacêutico da Unidade Mista de Saúde: Mara Lúcia Vaz de Oliveira

2- Farmacêutico da Farmácia Municipal: Mara Lúcia Vaz de Oliveira

3- Medico da Unidade Mista de saúde: Lohany Macedo Gomes da Silva Fernandes

4- Médico da Unidade Básica de Saúde: Ítalo Thiago Tavares Vasconcelos

5- Enfermeira Unidade Mista de Saúde: Hélia Bernardina Peres

6- Nutricionista NASF: Monielly Monteiro Gomes

7- Enfermeira Unidade Básica de Saúde: Rosilene Pires dos Santos

8- Setor de Compras: Carla Maria Caixeta

Parágrafo Único: Fica designada na condição de Coordenadora da Comissão a

servidora Mara Lúcia Vaz de Oliveira.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Lagamar/MG - CNPJ 18.192.260/0001-71
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG

Telefone: (34) 3812-1125 – assessoria.gab@lagamar.mg.gov.br

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRE-SE.

Gabinete do Prefeito, Lagamar-MG, 10 de novembro de 2022.

AURO JOSÉ PEREIRA

Prefeito Municipal

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal

conforme Lei Municipal.

LUCIA ROSA DE ALMEIDA MAGALHÃES

Assessora de Gabinete